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Opfølgning på besvarelse af spørgsmål nr. 424 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg  

 

Den 23. december 2020 fremsendte Justitsministeriet besvarelsen af spørgs-

mål nr. 424 (Alm. del) til Folketingets Retsudvalg. Ministeren tilkendegav i 

besvarelsen, at Justitsministeriet vil forhøre sig hos vagtbranchen i forhold 

til, om vagtbranchen kan bidrage med oplysninger (tal/statistik) om antallet 

af trusler og sygemeldinger i branchen samt eventuelle udfordringer, når der 

løses opgaver i risikoområder. Det fremgår endvidere af besvarelsen, at 

Justitsministeriet – såfremt dette er tilfældet, og vagtbranchen er indforstået 

hermed – vil eftersende oplysningerne til Folketingets Retsudvalg. På denne 

baggrund oversendes hermed brev fra Vagt- & Sikkerhedsfunktionærenes 

Landssammenslutning om trusler og sygemeldinger i vagtbranchen.  

 

Som det også er beskrevet i min besvarelse af 9. februar 2021 af spørgsmål 

nr. 519 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, fremgår det af aftalen om 

politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023, som regeringen den 

15. december 2020 indgik med Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socia-

listisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Nye Bor-

gerlige, at aftaleparterne er enige om, at der skal etableres en forsøgsord-

ning, der løber i aftaleperioden, hvor kommunerne får bedre mulighed for at 

anvende vagter, vægtere og eventuelt ny teknologi, der kan supplere politi-

ets arbejde med at opretholde ro og orden. Det fremgår endvidere af besva-

relsen, at Justitsministeriet i forbindelse med arbejdet med en model for den 

nærmere udformning af forsøgsordningen og udarbejdelsen af de nødven-

dige ændringer i lov om vagtvirksomhed vil inddrage relevante interessenter 

på området. Jeg vil i den forbindelse være åben for at drøfte forslag, der kan 

forbedre forholdene i vagtbranchen. 
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Justitsministeriet beklager, at ministeriet ikke tidligere har oversendt det 

vedlagte brev fra Vagt- & Sikkerhedsfunktionærenes Landssammenslut-

ning.  

 

 

Nick Hækkerup 
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Christian Fuglsang 
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